

23.1.2018

Hyvät WIFT Finlandin edustajat,

Kiitos yhteydenotostanne. Liikenne- ja viestintäministeriö suhtautuu kaikenlaiseen seksuaaliseen häirintään tiukasti eikä häirintää suvaita missään muodossa. Minä liikenne- ja viestintäministerinä samoin kuin ministeriön virkamiesjohto pidämme henkilöstön hyvinvointia ykkösasiana.

Ministeriö seuraa aktiivisesti seksuaalisesta ahdistelusta käytyä keskustelua ja on ryhtynyt omalta osaltaan toimiin liittymällä oikeusministeri Antti Häkkäsen käynnistämään #häirinnästävapaa-kampanjaan. Yleisesti valtioneuvostotasolla on valmistelussa yhteinen varhaisen tuen malli, mutta häirinnän ja epäasiallisen käytöksen osalta mennään toistaiseksi ministeriöiden omien ohjeiden mukaan. Liikenne- ja viestintäministeriön varhaisen tuen mallissa on ohjeet, miten häirintätapauksissa toimitaan. Lähtökohta on, että häirintään puututaan aina ja kaikki tapaukset selvitetään osapuolia kunnioittaen. Häirintäkokemuksia ei tule vähätellä eikä jättää huomiotta.

Yleisradio on julkista palvelua liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalalla harjoittava osakeyhtiö. Yleisradio toimii eduskunnan valvonnassa ja vastuulla eikä ministeriöllä siten ole toimivalta puuttua Yleisradion tuotantoihin tai sisältöön. Liikenne- ja viestintäministeriö ei myöskään jaa rahallista tuotantotukea tuotantoyhtiöille. Yleisradiovero kanavoituu tv- ja radiorahaston kautta Yleisradiolle, mutta ministeriö tai Viestintävirasto eivät ohjaa sitä, mihin tuotantoihin yleisradiovero kohdentuu ja millä ehdoin.

Yleisradion toimintaa valvova elin on yhtiön hallintoneuvosto, jolla on parhaimmat edellytykset vastata esittämiinne kysymyksiin. Hallintoneuvosto esimerkiksi huolehtii ja valvoo, että julkisen palvelun ohjelmatoiminnan mukaiset tehtävät tulevat suoritetuiksi, päättää talouden ja toiminnan suuntaviivoista ja toiminnan lainmukaisuudesta sekä tekee ennakoarviointia uusista palveluista ja toimintoista, joilla on vähäistä suurempaa vaikutusta tarjolla olevien sisältöpalveluiden kokonaisuuteen ja jotka ovat merkittävyydeltään, ajalliselta kestoltaan ja kustannuksiltaan olennaisia.

Ministeriö on ollut tässä asiassa yhteydessä Yleisradioon, joka vastaa esittämääne vetoomukseen yksityiskohtaisemmin. Vastaavasti olemme olleet yhteydessä opetus- ja kulttuuriministeriöön, joka vastaa kysymyksiinne omasta näkökulmastaan.

Lopuksi totean vielä lyhyesti, että ministeriö ei tue kaupallisen television toimintaa lukuun ottamatta kaupallisten televisiouutisten tukea. Liikenne- ja viestintäministeriö päätti joulukuussa 2017 myöntää 3 miljoonan euron avustuksen uutis- ja ajankohtaistoimintaan MTV Sisällöt Oy:lle. Tähän avustukseen sovelletaan yleisen edun kanavien uutis- ja ajankohtaistoiminnan tukemisesta annettua valtioneuvoston asetusta sekä valtionavustuslakia.

Arvostan keskustelun avaustanne ja pidän tärkeänä rakentavan vuoropuhelun käymistä tämän tärkeän asian ympärillä.

Parhain terveisin,  
Anne Berner